Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 1223/GR/UFFS/2014

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

- UFFS, no uso de suas atribuições legais e considerando o artigo 38 da Lei 8.112/90, na

redação dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.97, resolve:

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos

titulares:
Cod. Cargo/ Função

Titular  Siape Data Inicial

Substituto Siape Data Final

Motivo

FG-1 - Chefe do Departamento de Apoio Às Áreas Experimentais

Cladis Juliana Lutinski 1879725 27/10/14

Talita Medeiros de Souza  1619841 05/11/14

Férias

FCC - Coordenador do Curso de Graduação em Ciências da Computação

Denio Duarte 1278144 06/10/14

Fernando Bevilacqua 1816330 09/10/14

Participação em Simpósio Brasileiro

FG-2 - Chefe da Divisão de Publicações Oficiais do Gabinete do Reitor

Edivandro Luiz Tecchio 1822328 06/10/14

Márcio Luft 1873960 12/10/14

Férias

FG-1 - Chefe do Departamento de Manutenção

Edson Alexandre Tadioto 1768120 03/11/14

Eliezer Lamas da Silva  2048546 07/11/14

Férias

FG-1 - Chefe do Departamento de Projetos Urbanísticos e Arquitetônicos

Fabio Correa Gasparetto 2015260 29/10/14

Rafael Griebeler 1771943 07/11/14

Férias

FCC - Coordenadora do Curso de Graduação Licenciatura em Química

Judite Scherer Wenzel 1800829 27/10/14

Fabiane de Andrade Leite 2028447 07/11/14

Férias

FG-2 - Secretário Geral da Pós-Graduação

Lidiane Tania Ronsoni Maier 1906033 20/10/14

Gesibel Makoski Martins 2907842 31/10/14

Férias

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da

UFFS.

Chapecó-SC, 29 de outubro de 2014.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS